КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
                                                                       Алтайского края

                                                                             ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]« 09 » апреля  2015 г.                                                                                                                №  95
                                                                        с. Шелаболиха

О проведении методического
дня педагогов района

           В целях эффективной работы педагогов района в 2014-2015 учебном году, в соответствии с планом работы комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию
п р и к а з ы в а ю:
         1. Провести методический день педагогов района 23 апреля 2015 года на базе МБОУ «Шелаболихинская СОШ №2»
2. Утвердить тему методического дня: «Системно - деятельностный подход в обучении и воспитании, как основа образовательного процесса в условиях ФГОС»
3. Утвердить план  методического дня. (Приложение №1).
         4. Директору МБОУ «Шелаболихинская  СОШ №2» Макеевой Татьяне Михайловне предоставить аудитории, обеспечив техническое сопровождение РМО для проведения заседаний.
         5. Директорам школ района обеспечить явку руководителей РМО и учителей-предметников.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лобанову Елену Александровну, заведующему ИМК комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию.

.
Председатель комитета   Администрации
Шелаболихинского района по образованию                                                           А.В.Васильев

С приказом ознакомлены  ______________ Лобанова Е.А.      «____»___________2015 г.
	 ______________ Макеева Т.М.        «____»___________2015 г.

                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                                                             к приказу комитета Администрации
                                                                                                                                                                      Шелаболихинского района по образованию
                                                                                                                                           от « 09 »  апреля 2015г.  №

Программа
проведения районного методического объединения учителей-предметников на базе МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 2»
по теме «Системно - деятельностный подход в обучении и воспитании, как основа образовательного процесса в условиях ФГОС»
23  апреля 2015 года
9.00 – 9.30 регистрация, приобретение талонов на питание
9.30 – 9.50 –
1. Приветствие участникам районного методического дня
2. Визитная карточка (директор школы)  (спортивный зал)
10.00 – 11.50 уроки

	ФИО учителя
	Предмет
	Класс
	Тема

	Евтюхина Г.Г.
	ООМ
	1
	Почему нужно чистить зубы и мыть руки?

	Коврова Н.А.
	Математика
	2
	Умножение 3 и на 3

	Бородай Ю.А.
	ООМ
	3
	Наши ближайшие соседи

	Абыдённов В.В.
	Физическая культура
	3
	Игра «пионербол». Правила игры

	Дёмин А.А.
	Английский яз.
	4
	Я буду доктором

	Боркова О.И.
	История
	5
	Установление империи

	Мраморнова Ю.П.
	Биология
	5
	Приспособление организмов к среде обитания

	Беребердина Т.С.
	Обществознание
	6
	Семья

	Быкова Н.В.
	Технология (девочки)
	7
	Лоскутное шитьё

	Микитюк Л.Г.
	Русский язык
	8
	р/р  Работа с текстом

	Колеватова Н.В.
	Русский язык
	9
	Синтаксис сложного предложения

	Демидова Н.М.
	Физика
	9
	Состав атомного ядра

	Голязимова Н.В.
	Математика
	11
	Повторение

11.50 – 12.30 – обед
12.30 – 14.00 –  заседания РМО
14.00 - отъезд